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Maj - najpiękniejszy miesiąc w roku, najbardziej oczekiwany – a wraz z nim 

kwitnące sady, zieleń drzew, śpiew ptaków. Wszystko to czeka i jakby zaprasza, 

aby z dziećmi wyruszyć na majówkę, na wędrówkę i razem poznawać i odkrywać 

świat. Musimy pamiętać, że rozwijanie takiej naturalnej ciekawości poznawczej 

dziecka tworzy podstawę jego aktywności umysłowej, zapewni sukcesy  

w przedszkolu, szkole i dalszym życiu. Nie pozwólmy tylko jej stłumić zalewem 

komiksowych obrazków w telewizji, kinie, prasie, budujących nieprawdziwy świat, 

powstały przede wszystkim ze względów komercyjnych. 

Katarzyna Smułkowska 

nauczycielka z gr. III 

29 MAJA  – ŚWIĘTO RODZINY  

W NASZYM PRZEDSZKOLU 
 

  Moja mama ma oczy zielone  i włosy bardzo ciemne. A kiedy jest ze mną tuż obok 

Jest mi bardzo przyjemnie. Wesoło mi z mija mamą i śmiać się, i bawić, i grać. Mama 

wszystkiemu zaradzi, nie trzeba niczego się bać. A kiedy zrobi się ciemno, na skraju 

łóżka siada, całuje mnie ciepło w czoło i bajki opowiada. Nikt nie ma takiej mamy 

tylko ja jeden na świecie. Długo możecie szukać, lecz takiej nie znajdziecie. 

 

 

 Kocham mojego ojca, chodzę z tatą na spacer. Wtedy jest tyle słońca, wtedy nigdy 

nie płaczę. Lubię, kiedy mój tatuś wraca z pracy do domu, ja zawsze mojemu tacie 

mogę powiedzieć: Pomóż... gdy się zepsuje latawiec, wrotki, samochód lub rower, 

mój tatuś rower naprawi. I dalej – ruszaj w drogę! To tatuś mi opowiada  

o gwiazdach i ptakach w obłokach. Dlatego mojego tatę tak bardzo, bardzo kocham.  

 



POBAW SIĘ ZE MNĄ! 
  Maj chodzi po świecie i obdarza nas najpiękniejszymi dniami w roku. Lubią maj dorośli. 

Wiosenna zieleń i śpiew ptaków sprawia, że weselej i radośniej żyć. Lubią maj  

i dzieci. Długie dni sprzyjają zabawom na dworze. 

    Często mam sposobność obserwować zabawy dzieci na placu zabaw. Przyjeżdżają 

mamy z maluchami w wózkach i starszakami idącymi obok, czasem też ojcowie. 

Przychodzą również babcie i dziadkowie z wnuczętami. Dzieci korzystają z różnych 

urządzeń: huśtawek, zjeżdżalni, przyrządów zręcznościowych i piaskownic. Mamy oddają 

się rozmowom, czytaniu kolorowej prasy, chrupaniu słonych paluszków, wystawianiu 

bladych buź do słońca i oczywiście pilnowaniu dzieci. Szczególnie te najmłodsze są 

obiektami stałych kontrolnych spojrzeń mam. 

    Wśród tych czynności często brakuje jednej – zabawy z dzieckiem. Są przecież inne 

dzieci, to są partnerzy do zabaw. Prawda, ale dzieci mają już za sobą kilka godzin 

zabawy z rówieśnikami w przedszkolu. Teraz są stęsknione za mamą czy tatą. Nic nie 

zastąpi radości, jaką jest wspólna zabawa, wspólne bycie razem, partnerstwo.  

   Partnerstwo to dostrzeganie drugiej osoby i uczestniczenie w jej życiu a nie tylko 

obecność fizyczna. Można być razem w domu, na spacerze, na placu zabaw. Być razem to 

współuczestniczyć w jego aktywności, wnosić coś, tworzyć coś razem, angażować się we 

wspólne działanie – stwierdza psycholog Anna Kozłowska.  

     Na szczęście większość znanych mi matek bawi się ze swoimi dziećmi, chociaż 

zabawy z dzieckiem są radością dla obu stron, to często bywają męczące. Nudzą nas,  

nie mamy cierpliwości i pomysłów. Ale przedszkolne lata szybko miną. W szkole nie 

będziemy już tak pożądanymi partnerami do zabawy. Nie żałujmy więc dziecku teraz 

siebie. Wspólna zabawa dostarcza dorosłym cennych informacji o stanie emocjonalnym 

dziecka. Słuchajmy uważnie, co ono ma nam do zaproponowania i umiejętnie to 

wykorzystujmy. Myślę, że zwykłe wiosenne popołudnie na placu zabaw w istocie może 

poruszyć ważny problem partnerstwa dorosłych i dzieci. Sprawy dziecka, jego 

oczekiwania, przeżycia zawsze zasługują na szacunek i poważne traktowanie. Nie 

lekceważmy woli dziecka, nie narzucajmy mu zbyt mocno swojej. Mówiąc: „Nie płacz, nie 

marudź, przecież nic złego się nie dzieje”- nie zastanawiamy się nad przyczynami 

zachowania dziecka, zbywamy je. A partnerstwo to także wyposażenie dziecka  

w umiejętności dostrzegania drugiej osoby w późniejszym dorosłym życiu. 

     Maj – miesiąc miłości. Obdarza matki najpiękniejszym świętem – zaznaczonym  

w kalendarzu w dniu 26 maja. Uśmiechnięte, pogodne, szczęśliwe, wesołe, zapracowane, 

nerwowe, zmęczone, zadumane – wszystkie matki są kochane przez swoje dzieci. 

Ale jeżeli zależy nam na utrzymaniu bliskiej więzi i prawdziwych, serdecznych, 

uczuciowych kontaktów z dzieckiem – musimy sobie zasłużyć. Od pierwszej chwili 

narodzin dziecka.                                                                                                     K. Sm.

 



     WYDARZENIA W NASZYM PRZEDSZKOLU 
 09 maja (środa), o   godz. 9.00   nasze przedszkolaki wezmą udział w specjalnej 

lekcji bezpieczeństwie prowadzonej przez 

Inspektorów  Wojewódzkiego  Transportu Drogowego. W tym dniu śniadanie 

będzie trochę wcześniej - o godz. 8.20! 

 10 maja (czwartek), o godzinie 11:00 – Filharmonia Przedszkolaka przedstawi 

dzieciom swój koncert . 

 10 maja (czwartek), o godzinie 17:30 – Spotkanie Rodziców chętnych do 

wzięcia udziału w Grupie Teatralnej, która przygotowuje przedstawienie 

niespodziankę dla dzieci. Zapraszamy wszystkich chętnych Rodziców!  

Kolejne próby: 21 i 28 maja, godz. 17:30. 

 11 maja (piątek), o godzinie  10:00   grupa VI "Piraci" zaprosili do swojej 

grupy  autorkę książek  dla dzieci - panią Małgorzatę Nawrocką 

 14 maja (poniedziałek), o godzinie 17:30 rozpoczyna się pierwsza próba 

Grupy Teatralnej Rodziców. Zapraszamy wszystkich chętnych Rodziców - 

jeszcze można się zgłosić. Próby będą się odbywać w poniedziałki. Występ 

dla dzieci - w połowie czerwca. 
 15 maja (wtorek), dzieci z grup IV "Smoki" i VI "Piraci" wybierają się na 

wycieczkę do Muzeum Etnograficznego na warsztaty „Źródła dźwięków”.  Koszt- 

30 zł, prosimy rodziców o wpłatę odliczonej kwoty u nauczycielek, oraz  

o podpisanie zgody, zbiórka w sali o godz. 9:00. 

 16.05 (środa) – grupa V, VI  godz. 13.00 – zdjęcia do tablo (dzieci, które były 

nieobecne dnia 20.04) 

 17 maja (czwartek) – drużyna z grupy VI "Piraci" wezmą udział w Dzielnicowej 

Olimpiadzie Sportowej Przedszkolaków 2018, w Hali Sportowej przy  

ul. Siennickiej 40. 

 18 maja (piątek), o godz. 9.30  nasze przedszkolaki odwiedzi 

teatrzyk  objazdowy z przedstawieniem pt. ,,Mała Królewna” 

 22 maja (wtorek), o godzinie  8:45– grupa VI "Piraci" wybierają się  do 

Biblioteki Publicznej.   Śniadanie w tym dniu - o godzinie 8:00. 

 29.05 – godz.  15.30     -   Piknik „Święto Rodziny” 

 

SERDECZNIE ZAPRASZAMY CAŁE RODZINY 
NA PIKNIK RODZINNY Z OKAZJI  

DNIA MAMY, TATY I DZIECKA 

DNIA 29 MAJA  OD GODZ. 15.30 
 

W programie krótkie występy dzieci i atrakcje w ogrodzie. 

Jak zwykle przy tej okazji liczymy na Państwa pomoc: w przygotowaniu ciast i ciastek do kawiarenki oraz 

przynoszenia fantów do loterii (np. breloczki, nowe maskotki, długopisy, notesiki, gadżety reklamowe i inne). 

Gadżety zbieramy w gr. III „Smerfy”. 



 

WIOSENNA KRZYŻÓWKA 

Przedłużamy do 25 maja ! 
Rozwiąż krzyżówkę. Zanotuj hasło z pionowego żółtego rzędu i 

przynieś do pani Kasi – do grupy III „Smerfy” do 25 maja 2018 r. 

              Czeka nagroda – niespodzianka! 
 

1. Kwiat z Holandii. 

2. Wraca z ciepłych krajów po zimie. 

3. Kotki na wierzbie. 
4. Fioletowy zwiastun wiosny. 

5. Budzi się z zimowego snu. 

6. Wyrastają z pączków na drzewach. 
7. Gwiżdżący czarny ptak lub wyspa grecka. 

8. Wielkanocne kolorowe jajka. 
9. Topimy ją 21 marca. 

10. Pierwszy wiosenny miesiąc. 

11. Żółty motylek. 

 

_______________________________________________________________________ 

GAZETKA PRZEDSZKOLNA w Przedszkolu Nr 411 „Akademia Króla Stasia”  
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